
FOKUS Semily, z. s. 

              NAD ŠKOLAMI 480, 513 01 SEMILY 

          www.fokussemily.cz,  fokussemily@seznam.cz 

                IČO 22871080,  tel. +420 774 083 085 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  
 

 

F O K U S   S E M I LY  

2 0 1 8 

 

 

http://www.fokussemily.cz/


 

 

FOKUS Semily, z. s. je dobrovolnou nepolitickou organizací, která sdružuje laickou i 

odbornou veřejnost v oblasti péče o duševně nemocné a zdravotně postižené.   

Registrace sdružení byla provedena Ministerstvem vnitra České republiky dne 22. 4. 

2010 pod číslem VS/1-1/79740/10-R, přidělené IČO 22871080. 

Od 1. 1. 2014 jsme zapsáni ve veřejném rejstříku pod spisovou značkou L 7379  

u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové byl FOKUS zapsán do spolkového 

rejstříku s platností od 3. 3. 2016.  

 

Číslo účtu: 107-8792700297/0100 

 

Valná hromada dne 3. 3. 2016 rozhodla o výboru spolku a revizní komisi: 

Výbor spolku: 

předseda spolku:  Jarmila Kuželová, statutární zástupce 

místopředseda spolku: Bc. Marie Hlaváčová 

člen výboru spolku: Alena Bartoníčková 

revizní komise:   

Eva Sedláková, předseda, členové Marie Roubalová a Alena Skrbková. 

 

Valná hromada stanovila výši členského příspěvku 50,- Kč za rok. Výši členského 

příspěvku může změnit další valná hromada.  

 

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Liberec máme uděleny registrace k poskytování 

sociálních služeb:  

 

Poskytování služby od 15. 9. 2011: 

Sociálně terapeutické dílny (STD) 

Identifikátor služby: 6265472  

 

Poskytování služby od 1. 11. 2017 

Sociální rehabilitace – terénní a ambulantní (SR) 

Identifikátor služby: 8899363 

 

Za rok 2018 využilo našich služeb v sociálně terapeutických dílnách 27 uživatelů, jeden 

uživatel ukončil smlouvu z důvodu nástupu do zaměstnání. Velikým úspěchem je 

zkušební zapojení do pracovního procesu 2 uživatelů STD od 1. 12. 2018. 

Průběh služby sociální rehabilitace spočívá na práci s uživateli v terénu a zároveň 

poskytování ambulantní služby. V průběhu roku narostl počet uživatelů z 9 v závěru 

roku 2017 na 32 uživatelů. Z toho 6-9 uživatelů využívá ambulantní službu, za 11 

uživateli jsme dojížděli do Psychiatrické nemocnice Kosmonosy a nadále s nimi podle 

potřeb spolupracujeme. 

 

Předseda spolku je předsedou  sociální komise při Městském úřadě Semily. 

 

 



Dále máme zastoupení v komisích v komunitním plánování sociálních služeb Semily, 

Jilemnice, Železný Brod, Lomnice nad Popelkou. 

 

Od května 2014 máme živnostenský list na prodej výrobků. 

Proběhla kontrola vyúčtování dotace z Grantového fondu Města Semily a neshledala 

žádné pochybení. Vyúčtování dotace z Nadace Euronisa na projekt Dílna nejen pro 

kluky bylo též v pořádku. 

 

S klienty se pracuje individuálně i ve skupinách podle potřeb a podle stanovených 

individuálních plánů. Každý klient má svého klíčového pracovníka, který má přehled o 

klientově momentální situaci a jeho stavu. Žádoucím výsledkem této fáze je pracovní, 

osobní, partnerský stav klíčového pracovníka a klienta, v němž každý má své místo a ví 

o něm. Společně mapují potřeby klienta a na poté stanovují jednotlivé cíle, které 

motivují klienta k zapojování se do služby. S pomocí klíčového pracovníka sestaví klient 

jednoduché reálné kroky, které vedou ke splnění cílů a jsou časově ohraničené. Cíle jsou 

průběžně vyhodnocovány klientem a jeho klíčovým pracovníkem a jsou pravidelně 

prováděny případné změny. Jsou zároveň reflektovány celkové cíle, vycházející ze 

smlouvy. Po závěrečném vyhodnocení jsou opět mapovány potřeby klienta a stanoveny 

nové cíle. 

 

V rámci zkvalitnění sociálních služeb jsme rozšířili nabídku terapií v dílnách o 

řemeslnou dílnu, na její vybavení jsme získali dotaci Nadace Euronisa V přízemí máme 

výtvarnou dílnu, cvičnou kuchyň, řemeslnou dílnu, jídelnu. V 1. patře máme keramickou 

dílnu, dílnu na výrobu svíček, šicí dílnu,  sklad. V podkroví připravujeme tkalcovskou 

dílnu a máme tu cvičebnu. Pravidelné pracovní terapie probíhají též na zahradě, kde 

jsme opět díky Euronise vybudovali skleník, zahradní domek.  Vaříme, pečeme, jezdíme 

na výlety, sportujeme, společně slavíme narozeniny, navštěvujeme kulturní akce. 

Velice oblíbená je muzikoterapie s pí. Ochmanovou a fotokroužek pod vedením pí. 

Kocourové. 

Prvními klienty byli osoby ze Semil a okolí, díky spolupráci s dalšími poskytovateli, 

úřady, obcemi, jednotlivci se dopad naší služby značně rozšílil a v současné době máme 

klienty z ORP Semily, Jilemnice, Železný Brod, Turnov 

 

Některé naše akce 

Hned v lednu se rozeběhly muzikoterapie                              fotokroužek 

  



25. ledna  Exkurze ve sklářských dílnách v Železném Brodě 

 

 
 

6. února Minimuzeum skleněných betlémů v Železném Brodě 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. února Masopustní čaje – KC Golf Semily 

 
 

15. února Výstava Sladký život čokolády – muzeum Nová Paka s ochutnávkou 

 

21. února Finále turnaje v šipkách 

 

7. března  Valná hromada Fokusu 

 

14. března Turnaj v bowlingu Liberec 

 

24. března – Jarní trh Libštát 

 

5. – 22. dubna Prezentace našich služeb / Výstava prací v rámci festivalu Patříme k sobě 

 

 
 



17. dubna Čáry máry fuk a nefuk - vystoupení na festivale Patříme k sobě 

20. dubna Čáry máry fuk a nefuk pro děti ze ZŠ v Semilech 

 

 
 

28. dubna Prezentace našich služeb Češov u Jičína 

 

16. května Výlet do Botanické zahrady Liberec 

 

21. května Den pro nás – Tenisový klub Liberec 

 

 



22. května Korálkování u Marků 

 

23. května Mezinárodní olympiáda v Lubani, Polsko 

 

6. června Výlet termální lázně Cieplice 

 

13. června výlet do ZOO Liberec – prohlídka prací do soutěže Modrý slon 

 

14. června Tak to umíme my!  

 

16.června Vyhlášení výsledků soutěže Modrý slon ZOO Liberec – 1. místo v kategorii 

kombinovaná technika za práci s názvem MAJÁK 

 

15. – 24. června Drvenik, Chorvatsko  - pobyt u moře 

 

27. června Grilování a diskotéka s Fokusem 

 

28. června Líbánky na Jadranu – návštěva divadelního představení /Studio DVA 

 

4. července Výlet do Dolánek 

 

10. července Návštěva výstavy Vladimír Komárek / MPG Semily 

 

12. července Výlet na Kozákov 

19. července Výlet Riegrova stezka s posezením u Kocourů 

 

12. září Český ráj známý a neznámý – přednáška P. Bičíkové 

 

14. – 15. září Jičín -město pohádky – tvořivé dílničky pro děti  

  Škapulíř proti zlejm silám 

 

 



 

19. září Výlet Za krásami Jičína 

 

26. září Krakonošův trojboj 

 

29. září Prezentace našich služeb Rokytnice nad Jizerou  / Svatomichaelská pouť 

 

2. října Výlet do termálních lázní Cieplice 

 

4. října Magický Himaláj – výstava v Liberci 

 

6. října Tvoříme duší  - KC Golf Semily – prezentace našich služeb 

 

9. října Pokus přes Fokus – výstava prací L. Kroupy ve Fokusu 

 

11. října KC Golf – výstava exotického ptactva 

 

13. října Prezentace našich služeb Libštát 

 

30. – 31. října PODZIMNÍ SLAVNOSTI aneb dny otevřených dveří 

      Ve znamení dýní, cuket, jablek… 

 

  
 

17. listopadu – přijali jsme  pozvání na pizzu v restauraci ADRIA  

 

26. listopadu MěÚ Semily - prezentace našich služeb / Vánoční trhy 

 

28. listopadu KÚ Liberec – prezentace našich služeb / Vánoční trhy 

 

1.prosince – prezentace našich služeb / MPG a Waldorfská škola / Vánoční jarmarky 

 

19. prosince Štědrý den 

  Strom splněných přání s Kooperativou 

 

 



A taky trénujeme vaření, pečení, stolování… 

 
 

V keramické dílně… 

 
 

 

 

 

 

V šicí dílně… 

 
 



V řemeslné dílně 

  
 

Řemeslnou dílnu máme díky příspěvku z Nadace Euronisa 

 

 

 

 

 

 

Klub seniorů 

7. března Valná hromada Fokusu 

6. června – výlet Cieplice – termální lázně 

Březen – duben     Tvořivé dílničky 

16. května – výlet do Botanické zahrady 

15. – 24. června Drvenik, Chorvatsko  

28. června Líbánky na Jadranu 

12. září Český ráj známý a neznámý – přednáška P. Bičíkové 

2. října – výlet Cieplice – termální lázně 

9. října vernisáž výstavy Pokus přes Fokus 

Listopad  - prosinec  Tvořivé dílničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Děkujeme za finanční příspěvky a věcné dary v roce 2018 

 
 

 

Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro 

osoby se zdravotním postižením 

 v Libereckém kraji 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 

 

 

 

Evropská unie / Evropský sociální fond / Operační program Zaměstnanost 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  

Liberecký kraj 

Města a obce: Semily, Lomnice nad Popelkou, Vysoké nad Jizerou, Jilemnice, Víchová 

nad Jizerou, Peřimov, Poniklá, Libštát, Slaná, Železný Brod 

Úřad práce 

Nadace Euronisa 

Nadační fond JUDr. J. Charváta 

CK DIANA Group Tour Semily 

Drogerie TETA Vysoké nad Jizerou 

TALO , s. r. o. Tatobity  

Libštátské textilní závody, Libštát 

TREVOS Košťálov 

KOOPERATIVA Semily 

RS Semily, s. r. o. 

Spolek Vrcha – Žlábek  

Rodiče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 
 


